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1
Introduction
Purpose of this email discussion is to collect untreated papers related to 36.304 and try to summarize those and possibly have a joint CR on agreeable proposals.  
2
Papers
2.1
R2-085218 Clarificaition on reselection priority
This paper proposes a clarification on for which frequencies/RATs UE performs measurements related to reselection purposes. In the CR 

5.2.4.1
Reselection priorities handling

Absolute priorities of different E-UTRAN frequencies or inter-RAT frequencies may be provided to the UE in the system information or in the RRC message releasing the RRC connection. If priorities are assigned via dedicated signalling, the UE shall ignore all the priorities provided in system information. The UE shall delete priorities provided by dedicated signalling when:

· the UE enters RRC_CONNECTED state; or

· the optional validity time of dedicated priorities (T320) expires; or

· a PLMN selection is performed on request by NAS [5].

NOTE:
Equal priorities between RATs are not supported.

UE shall perform reselection evaluation for E-UTRAN frequencies and inter-RAT frequencies that are given in system information or for which given in dedicated signalling if the UE has a priority provided.
Comments:
Nokia thinks that earlier text was correct i.e. UE only peforms measurements on frequencies and RATs for which priority AND neighbour cell list is given. What do other companies think? 
TMO: Intention was that the UE only measures on listed frequencies in the sys infos and only on those for which it has a priority provided. No change needed to what we have today
ZTE: if “UE has a priority provided” is interrepted that UE has obtain priority via system information or via dediated signaling, I also think old text is correct. however 
it looks like  priority is provided via dedicated signaling and maybe mislead. So I suggest to make it bit clearer like: 

UE shall only perform reselection evaluation for E-UTRAN frequencies and inter-RAT frequencies that are given in system information and for which the UE 
has got a priority via system information or via dedicated signaling.
CATT: Thank TMO and Nokia for clarify this; CATT will withdraw this contribution and leave the text as today.
DCM: Agree with Nokia/ TMO, although we could make the original text a little bit clearer by adding “via system information or dedicated signaling” as commented by ZTE during the email discussion.
Samsung: Agree with Nokia and TMO on “AND”. However, we think, for the rest part, i.e. “for which given via dedicated signaling if the UE has a priority provided”, is helpful to make the earlier text clearer. 
Huawei: Agree with TMO and Nokia. UE only performs measurements on frequencies that are broadcasted in system information.
InterDigital: Agree with the clarification (suggest replacing word “got” with “received” however). 
Conclusion:

It seems that following TP was seen as usefull clarification???:

UE shall only perform reselection evaluation for E-UTRAN frequencies and inter-RAT frequencies that are given in system information and for which the UE has received a priority via system information or via dedicated signalling.
2.2
R2-085352 Several clarification for reselection

Summary:
Since equal priority between RATs is not adopted any more, other RAT than E-UTRAN are always  of higher priority or lower priority. So UE will not measure a inter-RAT frequency of equal priority.

Proposal1: to clarify UE will not measure inter-RAT frequency of equal priority.

Before UE decide to reselect to a cell of a lower priority E-UTRAN frequency or RAT, UE should first check whether it can reselect to a cell of serving frequency or frequency of equal priority or frequency/RAT of higher priority. Currently equal priority case is missed, so we propose:

Proposal2: before reselecting to a cell of a lower priority E-UTRAN frequency or RAT, UE should also check whether it can reselect to a cell of E-UTRAN frequency with equal priority than serving frequency

Cells in different frequency with same priority should be ranked together. The preference to reselect to serving frequency or other frequency can be adjusted by frequency specific Qoffset parameter. And last meeting we also agree to change title of section 5.2.4.6 to “Intra-frequency or equal priority inter-frequency Cell Reselection criteria” in [1]. But it is our understanding that section 5.2.4.6 does not cover cases that frequencies with higher or lower priority compared to serving frequency are of equal priority e.g. f5,f6 or f3,f4 in figure 1.

Proposal3: Cells in frequencies with same absolute priority should be ranked together according to the criteria defined in section 5.2.4.6.
Comments:

Nokia is OK with proposal 1. For the proposal 2 it seems that some clarifaction might be justified, but one could course consider that as the UE should always be camped on “best” equal priority cell as the reselection are handled by chapter 5.2.4.6, there might not be need for additional statements on this topic. I mean that as UE is supposed to be camped on best equal priority cell there should not be another equal priority cell (which is not best) that fulfills criteria 1 at the point of this sentence:
Cell reselection to a cell on a lower priority E-UTRAN frequency or inter-RAT frequency than serving frequency shall be performed if:
-
No cell on serving frequency or equal priority E-UTRAN frequencies is better ranked than serving cell or no cell on a higher priority E-UTRAN frequency or inter-RAT frequency than serving frequency fulfills the criteria 1; and
Then regarding CRs last change to clarify that best cell principle is based on 5.2.4.6 – It can be utilized only to EUTRAN cells not other RAT cells. We have discussed this “best cell” quite a lot – I’m personally OK with old text.
Changes in 5.2.4.2 are OK to Nokia.

TMO: Do we really need this ? -> this has been discussed based on Huawei input already in the past (Shanghai meeting ?
DCM: Fine with changes in 5.2.4.2 as proposed by the CR. Regarding the following change proposed in 5.2.4.5:

-
No cell on serving frequency or on a equal priority E-UTRAN frequency or on a higher priority E-UTRAN frequency or inter-RAT frequency than serving frequency fulfills the criteria 1; and
this could be a bit tricky. In principle, it seems possible that an equal priority inter-frequency cell has not met the reselection criteria as per 5.2.4.6 due to Qhyst and Qoffset, but meets Criteria 1. So the proposed change indeed makes a slight difference. It is a question then we should have this change or not. It probably does make sense to add this change.
Samsung: For the proposal 1: ok, in addition, we think some note, e.g. other RAT shall not have same priority as LTE, would be also helpful unless already reflected into the specification. For the proposal 2, we think the UE should always be camped on “best” equal priority cell as the reselection. Then, proposal 2 is not really needed.
Nokia: In 5.2.4.1 there is: NOTE:
Equal priorities between RATs are not supported.

Huawei: For the proposal 1: ok. 
For the proposal 2: The Criteria 1 is already used in cell reselction to a cell on serving frequency (intra-freq), which is also based on Ranking. With the same principle, Criteria 1 can also be applied in equal priority cell. Furthermore, we agree that UE should camp on “best” equal priority cell. However, if UE stays in the “best” equal priority cell which does not fulfill Criteria 1, the UE shall take the risk of being out of coverage. Therefore we think the proposal 2 is necessary. 

For the proposal 3: OK.
Nokia: I’m wondering change in the 5.2.4.1 and Huawei comment. Isn’t this change possibly causing a situation when a non-best cell according to 5.2.4.6 on a equal priority frequency1 can prevent UE selecting lower priority cell as the cell in frequency1 fulfills criterion1, but possibly the other best cell on equal priority frequency2 is not fulfilling criterion1. Possibly this can be considered as bad NW reselection parametrization? 
InterDigital: We are fine with proposal 1. Regarding proposal 2, in view of what DoCoMo is pointing out (and also for consistency since the text is already mentioning “on serving frequency”) we think the change would be beneficial. OK with proposal 3.
ZTE: To our understanding criteria1 (absolute comparison) is only applied for cells on higher priority frequency. And for cells on serving frequency or equal priority frequency, reselection criteria in section 4.5.2.6 should be adopted i.e. a cell is better ranked than serving cell during a time interval Treselection (relative comparison, maybe call it as criteria 2). Following sentence is to make sure before UE decides to reselect a cell on lower priority frequency there is no possibility to reselect a cell on serving frequency or equal priority frequency or higher priority:
No cell on serving frequency or on a higher priority E-UTRAN frequency or inter-RAT frequency than serving frequency fulfills the criteria 1; and
So we would like to propose the change this sentence as below:

No cell on serving frequency or on a equal priority frequency is better ranked than serving cell during a time interval Treselection and
no cell on a higher priority E-UTRAN frequency or inter-RAT frequency than serving frequency fulfills the criteria 1; and
Conclusion:

Seems that proposed changes to 5.2.4.2 are fine to all. Also other proposals got significant support and probably agreeable by at least most companies 
2.3
R2-085527 CR on black listed cells

Summary:

In stage 2, we agreed that blacklisted cells can be provided to prevent the UE from reselecting to specific intra- and inter- frequency neighbouring cells, which has been included in TS 36.300. But blacklisted cells handling is absent in TS 36.304 and 36.331.

In subclause 3.1, description of Radio Access Technology is duplicated.
Comments:

Nokia is fine with the intention, but may blacklisting could be better captured in 5.2.4.1:

UE shall only perform reselection evaluation for E-UTRAN frequencies and inter-RAT frequencies that are given in system information and not black listed in the system informaiton and for which the UE has a priority provided.
TMO: TMO suggests a better wording: “exclude blacklisted cells as candidate for reselection” 
-> also to avoid the measurement and reading of BCCH
DCM: Fine with TMO proposal.
Samsung: We understand the intention. However, black list concept is applied to both idle and connected mode UEs. Also, rather than to avoid cell reselection, we think this is more to avoid measurements on blacklisted cells. Thus, our preference is to capture some description into ASN.1 field description in 36.331.   
Huawei: We would like to specify behaviour of cell reselection to a blacklisted cell in TS 3604, which specifies UE procedures in idle mode. BTW, the tdoc was updated to R2-085586.
InterDigital: We are fine with the TP in conclusion below. We can modify 36.331 to handle connected mode, but do not see a problem with updating 36.304 as well.
Conclusion:

Few companies prefer to capture something in 36.304, but a company would like to capture blacklist handling in 36.331. For most companies following text could be agreeable in 36.304 5.2.4.1???:

UE shall only perform reselection evaluation for E-UTRAN frequencies and inter-RAT frequencies that are given in system information and for which the UE has a priority provided. UE shall not consider any black listed cells as candidate for reselection.
2.4
R2-085528 CR on speed scaling for CDMA2000

This paper provides CR to apply speed scaling for CDMA2000 cells
Comments: 
Nokia is fine with the CR

TMO is fine with this addition and confirms that Treselection parameter names for different 3GPP RATS need to be updated as proposed

DCM: Fine with the CR.
Samsung: Fine with the CR
InterDigital: Fine with the CR
Conclusion:
Everybody seems to be fine with CR
2.5
R2-085545
Correction on HPLMN definition

Summary:

New definitions proposed:
EHPLMN:  Any of the PLMN entries contained in the Equivalent HPLMN list.
Equivalent HPLMN list: To allow provision for multiple HPLMN codes, PLMN codes that are present within this list shall replace the HPLMN code derived from the IMSI for PLMN selection purposes. This list is stored on the USIM and is known as the EHPLMN list. The EHPLMN list may also contain the HPLMN code derived from the IMSI. If the HPLMN code derived from the IMSI is not present in the EHPLMN list then it shall be treated as a Visited PLMN for PLMN selection purposes.
Equivalent PLMN list: List of PLMNs considered as equivalent by the UE for cell selection, cell reselection and handover according to the information provided by the NAS.
Home PLMN: A PLMN where the Mobile Country Code (MCC) and Mobile Network Code (MNC) of the PLMN identity are the same as the MCC and MNC of the IMSI.
Comments:

Nokia: I think currently “equivalent HPLMN list” is not used in the 36.304. So would it be enough to just have definiton for HPLMN and EHPLMN and then refer to 23.011 (in order to avoid too much of duplication of details of EHPLMN) e.g. something like this:

EHPLMN:  Any of the PLMN entries contained in the Equivalent HPLMN list [5].
Equivalent PLMN list: List of PLMNs considered as equivalent by the UE for cell selection, cell reselection and handover according to the information provided by the NAS.
Home PLMN: A PLMN where the Mobile Country Code (MCC) and Mobile Network Code (MNC) of the PLMN identity are the same as the MCC and MNC of the IMSI or the defined as equivalent HPLMN (EHPLMN) .
TMO suggests to better reference to 23.122. Further the should be no “shall requirements” in the definition
Conclusion: 

Not too many comments received – Bit difficult to decide based on this email discussion whether the text is agreeable or not
2.6
R2-085885 Definition of Snonservingcell,x for CDMA2000

Summary:

The current version of 36.304 indicates that the definition of SnonServingCell,x is FFS for cdma2000 RATs.  However, the value of Thresh_x,high for these RATs is described in 36.331 as “[-2 x 10 x log10 Ec/Io] in units of 0.5 db, as defined in [25]” (reference 25 being the appropriate 3GPP2 spec), so it seems clear that SnonServingCell,x should have the same definition.
Proposed change:

5.2.4.5

E-UTRAN Inter-frequency and inter-RAT Cell Reselection criteria

Criteria 1: the SnonServingCell,x of a cell on evaluated frequency is greater than Threshx, high during a time interval TreselectionRAT;
Cell reselection to a cell on a higher priority E-UTRAN frequency or inter-RAT frequency than serving frequency shall be performed if:

-
A cell of a higher priority E-UTRAN frequency or inter-RAT frequency fulfills criteria 1; and
· more than 1 second has elapsed since the UE camped on the current serving cell.
Cell reselection to a cell on a lower priority E-UTRAN frequency or inter-RAT frequency than serving frequency shall be performed if:
-
No cell on serving frequency or on a higher priority E-UTRAN frequency or inter-RAT frequency than serving frequency fulfills the criteria 1; and
-
SServingCell < Threshserving, low and the SnonServingCell,x of a cell of a lower priority E-UTRAN frequency or inter-RAT frequency is greater than Threshx, low  during a time interval TreselectionRAT; and
-
more than 1 second has elapsed since the UE camped on the current serving cell.
Cell reselection to a cell on an equal priority E-UTRAN frequency shall be based on ranking for Intra-frequency Cell Reselection as defined in sub-clause 5.2.4.6.
For GERAN, UTRAN, and E-UTRAN, SnonServingCell,x is the Srxlev-value of an evaluated cell.  For cdma2000 RATs, SnonServingCell,x is equal to FLOOR(-2 x 10 x log10 Ec/Io) in units of 0.5 db, as defined in [18], with Ec/Io referring to the value measured from the evaluated cell.
In all the above criteria the value of TreselectionRAT is scaled when the UE is in the medium or high mobility state as defined in subclause 5.2.4.6. If more than one cell meets the above criteria, the UE shall reselect a cell ranked as the best cell among the cells meeting the criteria on the highest priority RAT or the highest priority frequency if the highest priority RAT is E-UTRA.

Comments:
Nokia is OK with the proposal

TMO: Do we need to mention the formula here ?

Qualcomm: Regarding Axel's question on the paper in R2-085885 on the definition of SnonServingCell,x for C2K, I think we clearly do need to capture the formula somewhere.  I copied it from the C2K definition of Thresh_x_high in 36.331, and I guess it's somewhat obvious that the formulae should match, but I don't immediately see a nice rigorous way to capture "use the same formula as that other field" in spec text.  If someone has a suggestion, though, that would be an acceptable solution to us, and seems a bit less brittle than the duplicated formula.

Samsung: Same question as TMO. 
Huwei is OK with the proposal.
InterDigital: What is defined in [18]? The Ec/Io or the whole formula?  If it is the formula then can’t we reuse the definition from [18] instead of repeating?. If it is only the Ec/Io that is defined in [18] then we can’t avoid the formula, but the wording would have to be changed to “FLOOR(-2 x 10 x log10 Ec/Io) in units of 0.5 db, as defined in [18], with Ec/Io referring to the value measured from the evaluated cell as defined in [18]”
Conclusion:

There was questioning whether one should capture the formula or not, but so far there has not been better formulations as the one presented in the original TDOC R2-085885. A bit more discussion needed before final CR can be approved
2.7
R2-085603
Correction on cell reselection candidates

Summary:

EUTRA UE behaviors on Inter-RAT cell reselection is currently not harmonized among 25.304, 36.304, and 45.008 for the case when highest ranked cell is UTRAN cell and is not suitable. 

- In 45.008 spec, when UTRAN cell is highest ranked and is not suitbale, the cell and other cells on the same frequency are all excuded from the cell reselction candidates. 

- In 25.304, when inter-frequency cell is highest ranked and is not sutiable, the cell and other cells on the same frequency are all excluded form the reseleciton candidates. 
EUTRAN UE behaviors should be harmonized with these cases. 
Proposed change:
5.2.4.4
Highest ranked cells with cell reservations, access restrictions or unsuitable for normal camping

For the highest ranked cell (including serving cell) according to cell reselection criteria specified in subclause 5.2.3.4, the UE shall check if the access is restricted according to the rules in subclause 5.3.1.

If that cell and other cells have to be excluded from the candidate list, as stated in subclause 5.3.1, the UE shall not consider these as candidates for cell reselection. This limitation is removed when the highest ranked cell changes.
If the highest ranked cell is an intra-frequency or inter-frequency cell which is not suitable due to being part of the "list of forbidden TAs for roaming" or belonging to a PLMN which is not indicated as being equivalent to the registered PLMN, the UE shall not consider this cell and other cells on the same frequency, as candidates for reselection for a maximum of 300s. If the UE has to perform an any cell selection procedure any limitation shall be removed.

If the highest ranked cell is an inter-RAT cell which is not suitable due to being part of the "list of forbidden TAs for roaming" or belonging to a PLMN which is not indicated as being equivalent to the registered PLMN, the UE shall not consider this cell as a candidate for reselection for a maximum of 300s. In case the inter-RAT is UTRAN, the UE shall not consider other cells either on the same frequency which the excluded cell is lying on, as candidates for reselection for a maximum of 300s. If the UE has to perform an any cell selection procedure any limitation shall be removed.

Comments:

Nokia agrees with the intention and behaviours should be harmonized. Regarding the proposed CR change isn’t it enough if the behaviour is described in 25.304 when other-RAT cell is not suitable (due to “list of forbidden TAs for roaming”.  How about rephrasing sentence to:

5.2.4.4
Highest ranked cells with cell reservations, access restrictions or unsuitable for normal camping

For the highest ranked cell (including serving cell) according to cell reselection criteria specified in subclause 5.2.3.4, the UE shall check if the access is restricted according to the rules in subclause 5.3.1.

If that cell and other cells have to be excluded from the candidate list, as stated in subclause 5.3.1, the UE shall not consider these as candidates for cell reselection. This limitation is removed when the highest ranked cell changes.
If the highest ranked cell is an intra-frequency or inter-frequency or UTRAN cell which is not suitable due to being part of the "list of forbidden TAs for roaming" or belonging to a PLMN which is not indicated as being equivalent to the registered PLMN, the UE shall not consider this cell and other cells on the same frequency, as candidates for reselection for a maximum of 300s. If the UE has to perform an any cell selection procedure any limitation shall be removed.

If the highest ranked cell is an inter-RAT (other than UTRAN) cell which is not suitable due to being part of the "list of forbidden TAs for roaming" or belonging to a PLMN which is not indicated as being equivalent to the registered PLMN, the UE shall not consider this cell as a candidate for reselection for a maximum of 300s. If the UE has to perform an any cell selection procedure any limitation shall be removed.

TMO: TMO supports this addition
LGE: Regarding the Nokia's comments that propose rephrasing on R2-085603 'Correction on cell reselection candidates', we're finding it a bit difficult to understand the meaningful difference between what we originally proposed and Nokia's rephrasing. Further, the 3rd paragraph in 5.2.4.4 of

36.304 is covering the intra-EUTRA cell reselection, while the 4th one is covering inter-RAT cell reselection case. We think, at least in editorial sense, it would be better to keep intra/inter-RAT case separated than mixing up UTRA cell reselection within intra-EUTRA cell resection case.
Nokia: I think the difference is just the wording. I find the proposal from us a bit clearer, but not really very strong view.

DCM: Fine with Nokia proposal.
Samsung: I should admit that I fail to see the problem from the current text. We already specified that “if the highest ranked cell is an inter-RAT cell which is not suitable… “ Doesn’t it cover the case when the highest ranked cell is UTRAN cell? 
Nokia: Problem with UTRAN is that whole frequency should be considered as barred not just one cell.

Huawei: Fine with Nokia proposal. However, if a period of maxium of 300s should be also applied to a “barred cell”? According to current 36.304，there is no where to specify how long the UE shall consider a cell as a “barred cell”
InterDigital: We are fine with the proposal.
Conclusion:
There was common understanding that something needs to be corrected. Also there was support from multiple companies on this TP:
5.2.4.4
Highest ranked cells with cell reservations, access restrictions or unsuitable for normal camping

For the highest ranked cell (including serving cell) according to cell reselection criteria specified in subclause 5.2.3.4, the UE shall check if the access is restricted according to the rules in subclause 5.3.1.

If that cell and other cells have to be excluded from the candidate list, as stated in subclause 5.3.1, the UE shall not consider these as candidates for cell reselection. This limitation is removed when the highest ranked cell changes.
If the highest ranked cell is an intra-frequency or inter-frequency or UTRAN cell which is not suitable due to being part of the "list of forbidden TAs for roaming" or belonging to a PLMN which is not indicated as being equivalent to the registered PLMN, the UE shall not consider this cell and other cells on the same frequency, as candidates for reselection for a maximum of 300s. If the UE has to perform an any cell selection procedure any limitation shall be removed.

If the highest ranked cell is an inter-RAT (other than UTRAN) cell which is not suitable due to being part of the "list of forbidden TAs for roaming" or belonging to a PLMN which is not indicated as being equivalent to the registered PLMN, the UE shall not consider this cell as a candidate for reselection for a maximum of 300s. If the UE has to perform an any cell selection procedure any limitation shall be removed.

2.8
R2-085660
Discussion on parameters of inter-RAT reselection

Summary: 
In section 5.3.4.5 of TS 36.304 [1], the SnonServingCell,x is defined as the Srxlev-value of a evaluated cell. In the case of E-UTRAN inter-frequency cell reselection, Srxlev-value should be calculated according to the cell selection criteria as follows:
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where the unit of Srxlev is dB. When performing cell reselection to a UTRAN cell, in our understanding, Srxlev-value should be calculated according to TS 25.304 [2]:
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where the unit of Srxlev is dB as well. The same principle should be adopted in the case of cell reselection to a GERAN cell. 

In the description of inter-RAT cell reselection criteria (5.3.4.5 of TS 36.304), SnonServingCell,x is compared with Threshx, high and Threshx, low, based on the assumption that the unit of SnonServingCell,x, Threshx, high and Threshx, low are the same, i.e. dB. In SIB6 and SIB7 of 36.331, however, the unit of Threshx, high and Threshx, low are dBm [3]. Therefore, it seems either the unit of Threshx, high, Threshx, low in SIB6, 7 should be corrected or the meaning of Srxlev-value for inter-RAT reselection to UTRAN and GERAN should be clarified in 36.304.

If correction or clarification is needed after RAN2 discussion, we’re glad to prepare corresponding CR or TP.
Comments:

Nokia: We agree that there is a issue regarding usage of absolute vs. relative thresholds. This has already been discussed at RAN2#63 (see R2-084128 from Nortel), and RAN2 has decided to go for the relative approach (thresholds in dB); this is also the approach taken in 36.304/25.304, so the best thing to do would be to correct the units in SIB6 and SIB7. This would also be consistent with the approach taken in UTRAN and GERAN. But on the other hand this would mean that in order to calculate Srxlev, the parameters to calculate Pcompensation need to be made available to the UE; RAN2 should discuss whether and how this should be done. I think problematic here is that this could also mean extra signaling in GERAN side. And as we know in the GERAN they already struggling a bit to fit all the needed information in the BCCH. So I think for this we need to at least think a bit more in order to have good inter-RAT ping-pongless reselection mechanism.
TMO: TMO assumes dBm is the correct unit (if we use RSRP for cell reselection evaluation)
CATT: We prefer to use unit dB here (which means system information in source RAT shall provide all necessary information for the computation of Srxlev). Currently for cell reselection scheme between GERAN and UTRAN, we have already used this relative approach (thresholds in dB). So at lease for cell reselection scheme between E-UTRAN and UTRAN, it’s sensible to align with this relative approach. For cell reselection scheme between E-UTRAN and GERAN, on E-UTRAN side, nothing prevent us to use this relative approach; on GERAN side, we don’t have strong opinion, but maybe the GERAN working group is the better place to discuss the size limitation problem.
DCM: Support CATT. SIB6 already includes Qrxlevmin and maxAllowedTxPower. So Srxlev calculation is possible for UTRAN. Since we have agreed already to use relative values for intra-LTE and relative values have been used in legacy, we should align all cases to relative values, i.e. use dB.
Huawei: Fine with CATT and DCM proposal.
InterDigital: We agree with CATT/DoCoMo on aligning all cases to relative values.
Conclusion:
It seems that most companies are OK with relative approach although it seems to raise some question in GERAN side about possibility to signal all required parameters. Thus not so clear what we can/need capture??
2.9
R2-085687/8 Removal of cell reserveation extension

Summary:

At RAN2 #63, removal of cellReservationExtension from LTE REL-8 was proposed in [1], but no conclusion was reached. After discussion among operators, it seems this IE can indeed be removed. As removing any unused feature is cleaner, this paper proposes to remove cellReservationExtension.

So the paper R2-085687/8 have a TP/CR fro 36.331/36.304 for removal of cell reservation extension. 
Comments:

Nokia is find with the removal of cellReservationExtension and also fine with prposed TP/CRs.
TMO is fine to remove the feature
DCM: Support removal (it was DCM’s proposal anyway).

Samsung: fine with the removal
InterDigital: We are fine with removing this.
Conclusion:
Everybody seems to be fine with the CRs
3
Conclusion
In this report a summary of few idle mode papers and their TP was provided. Rapporteur will try to provide a summary CR of “agreeable” parts after the normal contribution deadline.
Beginning of Text Proposal
End of Text Proposal
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